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Przedmiot petycji — zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

PETYCJA 

Szanowna Pani Minister, 

Na podstawie art.2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
zwracam się  z uprzejmą  prośbą  w interesie publicznym z petycją  o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Uzasadnienie 

" W obowiązującym stanie prawnym osoby pobierające najniższe świadczenia 
rentowe do 1029,80 zł  nie są  zwolnione _od- podatku PIT czyli od ich świadczeń  
rentowych są  odprowadzane 'podatki, stąd zmniejsza się  ich wysokość  
świadczenia, są  to głodowe renty i większość  z nich renciści przeznaczają  
m.in. na opłaty za mieszkanie, energię  elektryczną, wyżywienie, leki czy też  
rehabilitację  itd. Państwo Polskie nie powinno ściągać  podatków 
od najbiedniejszych tym samym doprowadzając do większej pauperyzacji 
społecznej wśród niepełnosprawnych rencistów pobierających najniższe 
świadczenia rentowe. Postulujemy o zniesienie w 2019 roku podatku PIT dla 
rencistów pobierających najniższe świadczenia rentowe, będą  oni otrzymywać  
kwotę  w całości brutto. 

Rząd Polski powinien bardziej zadbać  o los rencistów pobierających najniższe 
świadczenia rentowe i zwolnić  ich z podatku, zmiany muszą  być  nie tylko 
systemowe ale kompleksowe ukierunkowane na realną  pomoc i wsparcie 
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finansowe najbiedniejszym rencistom którzy i tak ponoszą  znaczące koszty 
związane z rehabilitacją. 

Oczywistym i bezspornym jest fakt, że podatek PIT powinien zostać  zniesiony 
w przypadku rencistów pobierających najniższe świadczenia rentowe, ściąganie 
od takich osób podatków jest nieludzkie,- skandaliczne. i niedopuszczalne 
w demokratycznym państwie prawa co Pczywiściest dyskryminujące tychże 
najbiedniejszych obywateli nasżego kraju. 

Uprzejmie prosimy o nowelizację  ustawy zdńia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych poprzez—dodanie llowego arrt. 34 ust.1b 
mówiącego o tym, że osoby pobierające . najniższe  świadczenia rentowe 
do 1029,80 zł  brutto są  zwolnione z podatkui PIT. ZiealifdWanielego postulatu 
jest jak najbardziej możliwe gdyż  mamy bardzo dobrą  koniunkturę  gospodarczą, 
większe wpływy do budżetu państwa z uszczelnienia podatku VAT. 

Reasumując, zwracamy się  z uprzejmą  prośbą  do Państwa tak jak na wstępie 
i w uzasadnieniu. 

Zgodność  z prawem Unii Europejskiej 

Projektodawca oświadcza, iż  przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje 
stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym. 

Wyrażam zgodę  na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrującego petycję  lub urzędu go obsługującego danych osobowych 
podmiotu wnoszącego petycję. 

Uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

Z poważaniem, 


